[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                            РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                            ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                         AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ

___ декабря 2015г.                             с. Солнечное                                                   № __

Об определении перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях

[bookmark: _GoBack]В соответствии со ст. 2 Закона Республики Хакасия «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об административных правонарушениях» и статью 1 Закона Республики Хакасия «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия государственным полномочием по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» от 06.10.2014 г. № 76-ЗРХ, Законом Республики Хакасия от 17.12.2008 г № 91-ЗРХ «Об административных правонарушениях» (в ред. От 11.02.2015г.), ст. 9 Устава муниципального образования Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия,

Совет депутатов Солнечного сельсовета Р Е Ш И Л:

1. Определить перечень должностных лиц администрации Солнечного сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (согласно приложению).
2. Признать утратившим силу Решение Солнечного сельского Совета депутатов от 19 марта 2010г. № 208 «О перечне должностных лиц администрации муниципального образования Солнечного сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях».
3. Направить данное решение для подписания и обнародования главе Солнечного сельсовета Н.Н. Сергееву.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов
Солнечного сельсовета								М.В. Климова

Глава Солнечного сельсовета             						Н.Н. Сергеев

Приложение к решению Совета депутатов Солнечного сельсовета от «___»_________ 2015 г. № _____

Перечень
должностных лиц администрации Солнечного сельсовета, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Хакасия от 17.12.2008 г № 91-ЗРХ «Об административных правонарушениях» (в ред. от 11.02.2015г.)

1. ст. 15, 17, 17(1), 18-20, 22, 24, 25, 28-31, 35, 45, 46, 49 - 60, 63, 64, 68, 70- 74, 76, 77, 79-80, 83, 84, 87, 89 - 100, 104, 110 - 113, 116 – глава Солнечного сельсовета;
2. ст. 49 – 54, 63, 74, 74(1), 79, 83, 89, 104, 111  – специалист отдела по бюджетно-финансовой политике;
3. ст. 22, 28, 30, 31, 35, 45, 45(1), 45(2),45(3), 45(4), 49-55, 55(1), 56- 60, 63, 74, 74(1), 79, 80, 83, 83(1), 84, 87, 89, 95-98, 100, 104, 111 – специалист отдела по экономической и социальной политике;
4. ст. 49-54, 63, 70-74, 74(1), 76, 77, 79, 83, 89-94,  104, 111  – специалист отдела по обеспечению безопасности;
5. ст. 15, 24, 49-54, 63, 64, 68, 74, 74(1), 79, 83, 89, 99, 104, 110, 111, 113, 116  – специалист отдела по общей деятельности администрации;
6. ст. 17,17(1), 18-20, 49-54, 63, 74, 74(1), 79, 83, 89, 104, 111    – специалист по учету граждан и кадровой политике;
7. ст. 49-54, 63, 74, 74(1), 79, 83, 89, 104, 111  – специалист д. Курганная;
8. ст. 25, 46, 70, 71, 74(1), 76, 77,  – руководитель МКУ ЦКТС;
9. ст. 112 – секретарь Совета депутатов Солнечного сельсовета.
image1.png